nobiles viri Nicolaus filius Danch de Torja, et Jacobus
filius Michalcz de Orbaj ac Thomas filius Daczo de Sepsi,
metarum reambulatores siculorum nostrorum trium gene-
rum, in persona universorum siculorum de Kezdi, de Orbaj
et de Sepsi < in nostrarum maiestatum accedentes prae-
sentiam >1) nobis humilime supplicarunt, ut ipsos et quem-
libet ipsorum in omnibus libertatibus, immunitatibus et li-
bertatum praerogativis, in verisque (!) metis et veris limi-
tibus, (in quibus ipsi) a tempore sanctorum regum Hun-
gariae usque ad consummationem vitae condam excellen-
tissimi principis domini Ludovici regis Transsilvaniae
(így!), cuius memoria in benedictione est, patris et
consortis nostri benemerentissimi perseveraverunt et
conservati fuerunt, gratiose confirmare dignaremur.
Nos itaque attendentes grata, fidelia et accepta servitia
ipsorum siculorum nostrorum, quibus iidem in conserva-
tione terminorum et limitum regnorum nostrorum pleris-
que vicibus gravia vulnera et effusionem sanguinis tole-
rando, mortem non formidando, saevissimae fortunae et
fragilibus casibus se submittendo nobis et sacrae coronae
Hungariae fideliter et indefesse toto ipsorum posse studu-
erunt et in futurum anhelantes intrepide complacere vo-
lentes, nihilominus ipsos favore prosequentes (benevolo)
et gratia speciali eisdem promisimus et harum serie pro-
mittimus nos in omnibus libertatibus, immunitatibus, li-
bertatumque praerogativis ac metarum limitibus, quibus
ut praefertur (a tempore) ipsorum sanctorum regum Hun-
gariae usque ad tempus praefixum usi fuerunt et gavisi,
tenere, defendere et pacificos conservare, metasque eorun-
dem videlicet a metis et terminis territorii Dan vayvodae
fluvium Bozza, a parte vero terrae Moldaviae fluvium
Hyndh2) vocatum erigere, stabilire, restaurare et forti-
ficare, imo ipsos et quemlibet ipsorum in omnibus prae-
missis et praemissorum singulis pacificos et quietos tene-
bimus et conservabimus, praefatasque metas in fluviis
praescriptis erigemus, fortificabimus et certificabimus (!)

1) in nostram maiestatem accedentes personaliter a másolatban.
2) Hymts (?)
	sub praesentium nostrarum testimonio litterarum. Datum
in portu Dravi Apathi nuncupato, in festo beati Bene-
dicti abbatis, anno Domini Millesimo trecentesimo octua-
gesimo sexto.

2.

Közismert dolog, hogy az 1562-iki székely felkelés
előtt a király a Székelyföldön birtokot törvényesen sen-
kinek sem adományozhatott, mivel a székely örök-
ségben királyi jog nem lappangott. Vérségi rendsze-
ren nyugvó s gyakorlat szentesítette ősrégi jogszokás
volt Székelyföldön a birtoklás alapja. Ebből önként kö-
vetkezik, hogy jog szerint nem is erősíthetett meg senkit
székelyföldi birtokának a birodalmában. A Zsigmond ki-
rály szóban forgó levelében pedig éppen erről van szó.